
Sestava vytvořena 4.11.2024 v 11:45 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 12.11.2024

41. Návrh dodatků ke Smlouvám o poskytnutí individuálních
investičních dotací z rozpočtu statutárního města Brna v oblasti

dopravy se společností Dopravní podnik města Brna, a.s.  

Anotace
Dopravní podnik města Brna, a.s., žádá o prodloužení termínu vzniku uznatelných výdajů na akci
"Nezbytná provizorní opatření k zachování provozu ve vozovně Komín - dotace DPMB, a.s." a
prodloužení termínu finančního vyúčtování na akci "Vozovna Pisárky - vratná smyčka - dotace DPMB,
a.s.".

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - dodatek č. 1 ke smlouvě č. 5424094697 o poskytnutí individuální investiční dotace
z rozpočtu statutárního města Brna na realizaci projektu "Nezbytná provizorní
opatření k zachování provozu ve vozovně Komín - dotace DPMB, a.s.“ uzavíraný mezi
statutárním městem Brnem a společností Dopravní podnik města Brna, a.s., IČO
25508881, se sídlem Hlinky 64/151, 60300 Brno;

- dodatek č. 2 ke smlouvě č. 5422092743 o poskytnutí individuální investiční dotace
z rozpočtu statutárního města Brna na realizaci projektu "Vozovna Pisárky - vratná
smyčka - dotace DPMB, a.s." uzavíraný mezi statutárním městem Brnem a
společností Dopravní podnik města Brna, a.s., IČO 25508881, se sídlem Hlinky
64/151, 60300 Brno,

které tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu.

 2. pověřuje vedoucího Odboru dopravy MMB podpisem dodatků.

Stanoviska

Rada města Brna projednala na své schůzi č. R9/105 konané dne 6. 11. 2024. Stanovisko bude
sděleno.
Materiál nepodléhá projednání ve Finančním výboru ZMB.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 17



Sestava vytvořena 4.11.2024 v 11:45 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Bc. Pavel Pospíšek
vedoucí odboru - Odbor dopravy
4.11.2024 v 11:45
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
4.11.2024 v 10:52

Strana 2 / 17



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 5
Příloha (Žádost o prodloužení termínu vyúčtování.pdf) 6 - 9
Příloha (Žádost o rozšíření období uznatelnosti výdajů.pdf) 10 - 13
Příloha k usnesení (Návrh dodatku č. 2 ke smlouvě č. 5422092743 .pdf) 14 - 15
Příloha k usnesení (Návrh dodatku č.1 ke smlouvě č. 5424094697.pdf) 16 - 17

Strana 3 / 17



Důvodová zpráva 
 
Na základě žádostí zaslaných Dopravním podnikem města Brna, a.s., předkládá Odbor dopravy 
MMB ke schválení materiál v působnosti Zastupitelstva města Brna - schválení dodatků ke 
smlouvám o poskytnutí individuálních investičních dotací z rozpočtu statutárního města Brna 
na realizaci projektů: 
 
1. Dodatek č. 1 ke smlouvě 5424094697 – projekt „Nezbytná provizorní opatření k zachování 
provozu ve vozovně Komín“ 
 
Na zasedání č. Z9/19 dne 10.9.2024 schválilo Zastupitelstvo města Brna smlouvu  
č.  5424094697 o poskytnutí individuální investiční dotace ve výši 1 490 tis. Kč z rozpočtu 
statutárního města Brna na realizaci projektu ORG 1917 „Nezbytná provizorní opatření 
k zachování provozu ve vozovně Komín – dotace DPMB, a.s.“. Dle schválené smlouvy lze uznat 
výdaje vynaložené na zajištění projektu v době od 1.8.2024 do 31.10.2024. 
Dne 11.10.2024 byla doručena Odboru dopravy MMB pod č.j. MMB/0909570/2024 žádost 
Dopravního podniku města Brna, a.s., o rozšíření termínu uznatelných výdajů od 1.6.2024 do 
30.11.2024. 
Důvodem této žádosti je skutečnost, že úkony související s projektem (stavebně technický 
průzkum, zpracování projektové dokumentace statického zajištění, vlastní provedení 
statického zajištění, provedení nezbytných úprav trolejového vedení a úprava pracoviště 
kontrolních prohlídek v části současné myčky), které jsou uznatelnými výdaji projektu, byly 
realizovány mimo původně stanovené období uznatelných výdajů. 
 
 
2. Dodatek č. 2 ke smlouvě 5422092743 – projekt „Vozovna Pisárky – vratná smyčka“ 
 
Na zasedání č. Z8/38 dne 17.5.2022 schválilo Zastupitelstvo města Brna smlouvu  
č. 5422092743 o poskytnutí individuální investiční dotace ve výši 150 000 tis. Kč z rozpočtu 
statutárního města Brna na realizaci projektu ORG 2136 „Vozovna Pisárky – vratná smyčka – 
dotace DPMB, a.s.“.  
Na zasedání č. Z8/40 dne 6.9.2022 schválilo Zastupitelstvo města Brna dodatek č. 1 k výše 
uvedené smlouvě, kterým byla navýšena dotace na 700 000 tis. Kč, prodloužen termín 
uznatelnosti výdajů do 30.11.2024 a prodloužen termín předložení finančního vyúčtování do 
31.12.2024. 
Dne 11.10.2024 byla doručena Odboru dopravy MMB pod č. j. MMB/0909569/2024                                   
žádost Dopravního podniku města Brna, a.s., o prodloužení termínu předložení finančního 
vyúčtování do 31.3.2025. 
Důvodem této žádosti je skutečnost, že projekt se v rámci ITI Brno uchází o dotaci z fondů EU 
prostřednictvím Programu doprava 3 (PD3). Žádost o dotaci byla podána již v roce 2023, stále 
ale probíhá její hodnocení. Po prvním kole hodnocení bylo Ministerstvem dopravy 
požadováno rozdělení projektu na dva samostatné. Jeden byl zařazen do výzvy novostavby a 
druhý do výzvy modernizace. Tímto požadavkem se následné hodnocení dále prodloužilo a 
k dnešnímu dni stále není ukončené. Předpoklad závěrečného hodnocení je přelom října a 
listopadu 2024. Vzhledem ke skutečnosti, že až následně musí být uzavřena smlouva na 
financování prostřednictvím SFDI, a tento proces trvá minimálně měsíc, není reálné obdržení 
dotačních finančních prostředků ještě v roce 2024.  

Strana 4 / 17



Stanoviska 
 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 
Rada města Brna projednala na své schůzi č. R9/105 konané dne 6. 11. 2024. Stanovisko bude 
sděleno. 
Materiál nepodléhá projednání ve Finančním výboru ZMB. 

Strana 5 / 17



Statutární město Brno 
Doručeno: 11.10.2024 

v, , v v MMB/0909569/2024 
Zádost o poskytnutí dotace z rozpočtu mésta Brna bisty:4 přílohy: 
  

(individuální dotace) 
druh: 

  

            

| 

  

  

  

  | 

  

li/sv. 

      

ULŮNNÍ 
  

  

  

  

Právnická osoba Rok 2022 -2024 Termín podání: mmb1es8T1bd646 

Kontakt: OD MMB, Kounicova 67, 601 67 Brno 

Název žadatele: 
Dopravní podnik města Brna, a.s. 

Adresa sídla žadatele: PSC: 

Hlinky 64/151, Brno 603 00 

Telefon: Mobil: E-mail: Webové stránky: 

+420 543174100 www.dpmb.cz 
Forma právnické spolek obecně církevní či | příspěvková| obchodní jiné 

osoby (označte/dopište): prospěšná |náboženská| organizace | společnost 
společnost | společnost akciová 

společnost           
  

Registrováno u: 
Krajského soudu v Brně 

Číslo a datum registrace: 
Oddíl B, vložka 2463, 1.1.1998 

  

Identifikační číslo žadatele: 

25508881   Plátce DPH*: 

DIC: CZ25508881 

A NO NE 
*nehodící se škrtněte 

  

Název a adresa peněžního ústavu: 
Komerční banka Brno-město, nám. Svobody 21, 631 31 Brno 
  

Císlo účtu žadatele: 

předčíslí účtu / číslo účtu / kód 8905621/0100 
  

Identifikace 1. osob zastupujících pr. osobu s uvedením právního důvodu zastoupení, 

Ing. Miloš Havránek, předseda představenstva 
Mgr. Bc. Marek Viskot, člen představenstva 

2. osob s podílem v této právnické osobě, 

Statutární město Brno, 100% 

3. osob, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu 

  

Jméno, příjmení a funkce statutárního zástupce žadatele: 

Ing. Miloš Havránek, předseda představenstva, 
Mgr. Bc. Marek Viskot, člen představenstva 
  

Adresa statutárního 

zástupce žadatele (nepovinný údaj): 

Kontaktní údaje 

(telefon, e-mail):   
  

Stručný název akce nebo činnosti: realizace veřejných zakázek: 

„Vozovna Pisárky — vratná smyčka — dotace DPMB, a.s.“ 

  

Popis, cíl a přínos akce nebo činnosti (stručně a jasně formulovaný, v příloze rozveďte — max. 3 str. 

strojopisu): 

Viz příloha. 
Odůvodnění žádosti: 

Viz příloha. 
  

Místo realizace akce nebo činnosti: 

Vozovna DPMB Pisárky, Brno 

Termín realizace akcí nebo činností: 

05/2015 — 11/2024 

    
Celkové výdaje v Kč: 
(na realizaci akce nebo činnosti) 

700 000 000,- Kč bez DPH 

  

Výše požadované částky v Kč: 
700 000 000,- Kč bez DPH rozpočtu města Brna) 
(dotace obdržena v letech 2022-2024)   Podíl dotace v %: (z celkových nákladů akce 

nebo činnosti)     
 

Strana 6 / 17



  

Učel použití požadované dotace (materiál, energie, služby: propagace, nájem, spoje, přeprava, tech. 

  

služby apod.) 

Jméno a příjmení osoby odpovědné za realizaci [Telefon osoby odpovědné za realizaci 
akce nebo činnosti: Ing. Karel Kalivoda akce nebo činnosti 543 171 520 

    
K vyplněné žádosti žadatel přiloží: 

© © Spolky (původně občanská sdružení) kopii platných stanov a doklad o volbě či jmenování statutárního 

zástupce (zástupců) oprávněného jednat jménem spolku dle platných stanov. 

e © Obecně prospěšné společnosti výpis z rejstříku o.p.s. ne starší 3 měsíců. 

e © Nadace a nadační fondy výpis z nadačního rejstříku ne starší 3 měsíců. 

Církevní a náboženské společnosti výpis MK ČR z Rejstříku evidovaných právnických osob ne starší 

3 měsíců. 

Obchodní společnosti výpis z obchodního rejstříku ne starší 3 měsíců. 

Právnické osoby nezapsané v obchodním rejstříku kopii zřizovací listiny. 

Kopii aktuální smlouvy o zřízení bankovního účtu 

Seznam všech skutečně doložených příloh žadatelem. 

Úspěšní žadatelé, kteří v minulém roce obdrželi dotaci z rozpočtu statutárního města Brna v dané oblasti, výše 

uvedené dokumenty nepřikládají, ale podpisem této žádosti čestně prohlašují, že v roce 2021 nedošlo ke 

změnám v dokumentech o existenci a právním postavení žadatele a údaje uvedené v žádosti jsou platné a 

pravdivé. 

Žadatelé dále přiloží k žádosti: 
1. Věcně a srozumitelně formulovaný popis, cíl a přínos projektu. 

2. Finanční rozvahu akce nebo činnosti, včetně celkových příjmů a výdajů. 

3. Čestné prohlášení žadatele o dotaci (viz strana 3). 

Upozornění 

Nabyvatel dotace nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků 

ve smyslu čl. 107 a následujících Smlouvy o fungování Evropské unie, Nařízení Komise (EU) č. 1370/2007 a 

Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční 

prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen nabyvatel veřejnou podporu vrátit, a to 

včetně úroků. 

V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky představují nepovolenou 

veřejnou podporu, je povinen nabyvatel veřejnou podporu vrátit, a to včetně úroků. 

Vámi poskytnuté osobní údaje zpracovává Statutární město Brno — Magistrát města Brna v souladu s nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). Více informací získáte na stránkách https://brno.cz/gdpr/ a dle jednotlivých agend 

https://www.brno.cz/gdpr/zaznamy-o-cinnostech-zpracovani/“. 

Žadatel je povinen do 15 dnů písemně oznámit OD MMB svůj zánik, případně veškeré změny údajů, které u něj 

nastanou po podání žádosti (změna statutárního zástupce, adresy, čísla účtu apod.) nebo změny, které nastanou 

u údajů uvedených v projektu (termín akce, místo konání apod.).       

Seznam příloh k žádosti: 

Popis, cíl a přínos akce 

  

Razítko žadatele 

(V případě zastoupení na základě plné moci, doložte i plnou moc). 

 
Strana 7 / 17



  

Čestné prohlášení žádatele o dotaci 

z rozpočtu statutárního města Brna na rok 2024 

Žadatel: Dopravní podnik města Brna, a.s. 

(přesný název dle stanov, výpisu či zřizovací listiny) 

tímto čestně prohlašuje, že: 

* je/není* v úpadku; 

* je/není* proti němu zahájeno insolvenční řízení; 

* byle/nebylo* vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 

pro nedostatek jeho majetku; 

* je/není* veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb., oúpadku a 
způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

* je/není* v likvidaci; 

« dle jeho znalostí je/není* proti němu veden výkon exekuce; 

* má/nemá* k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům; 

* vede/nevede* soudní spor se statutárním městem Brnem a pokud ano, jaký je předmět sporu; 

* nežádá o dotaci na tutéž akci nebo činnost na jiném odboru Magistrátu města Brna. 

* bylnebyl* vůči němu vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně 

vyplacené podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora 
prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem; 

* je/není* podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 
17. června 2014, článkem 2, odst. 18. 

V Brně dne     
  

*Nehodící se škrtněte

Strana 8 / 17



Příloha: Popis, cíl a přínos akce nebo činnosti, odůvodnění žádosti 

„Vozovna Pisárky — vratná smyčka — dotace DPMB, a.s.“ 

Učelem dotovaného projektu je výstavba nové vratné smyčky v prostoru jižně od zastávky Lipová 

včetně navazujícího uspořádání kolejiště ve východní části areálu vozovny. 

Dne 23.5.2022 byla mezi DPMB, a.s. a Statutárním městem Brnem uzavřena Smlouva č. 5422092743 
o poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu statutárního města Brna na projekt „Vozovna 

Pisárky — vratná smyčka“ ve výši 150 mil. Kč. Tato částka byla požadována na zahájení prací na 

projektu v roce 2022. 

Dne 10.10.2022 byl z důvodu časové diskrepance pro zajištění zdrojů financování z fondů EU 

prostřednictvím PD3, trváním platnosti nabídek a nutnosti zahájit stavbu tak, aby byla řádně 
dokončena do konce roku 2024.ke smlouvě uzavřen dodatek, jehož předmětem bylo poskytnutí 

investiční dotace na financování projektu v následujícím rozložení: 

2022 — 150 000 000,- Kč 

2023 — 180 000 000,- Kč 
2024 — 370 000 000,- Kč 

Závěrečné vyúčtování případného přebytku bylo dodatkem stanoveno k 31.12.2024 

Projekt se v rámci ITI Brno uchází o dotaci z fondů EU prostřednictvím Programu doprava 3 (PD3), 
nicméně i pro účely projektové žádosti o dotaci je třeba mít zajištěné financování celé akce z jiných 

zdrojů. 

Přestože byla žádost o dotaci podána již v roce 2023, tak stále probíhá její hodnocení. Po prvním kole 

hodnocení bylo Ministerstvem dopravy požadováno rozdělení projektu na dva samostatné. Jeden byl 
zařazen do výzvy novostavby a druhý do výzvy modernizace. Tímto požadavkem se následné 
hodnocení dále prodloužilo a k dnešnímu dni stále není ukončené. Předpoklad závěrečného 
hodnocení je přelom října a listopadu 2024. Vzhledem ke skutečnosti, že až následně musí být 

uzavřena smlouva na financování prostřednictvím SFDI, a tento proces trvá minimálně měsíc, není 

reálné obdržení dotačních prostředků ještě v roce 2024. 

Z toho důvodu žádáme o uzavření dodatku ke smlouvě, kterým bude prodloužen termín na závěrečné 

vyúčtování k 31.3.2025. 

Po obdržení dotace z fondů EU bude účelová investiční dotace SMB využita výhradně na výdaje 
nepokryté dotací z PD3, tj. část způsobilých výdajů odpovídající povinnému podílu spolufinancování 

a nezpůsobilé výdaje. Veškeré nevyužité prostředky budou vráceny.

Strana 9 / 17



  

| Vyplní Magistrát města Brna 

Statutární město Brno 

  

“, , v > Doručeno: 11.10.2024 
Zádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna MMB/0909570/2024 

(individuální dotace) dr tá 

  

      

    

  
VOPI | 

Právnická osoba Rok © 2024 Termín podání: | I | l l l | M l | 

Kontakt: OD MMB, Kounicova 67, 601 67 Brno MNAVESBT LDAGAY 

Název žadatele: 

Dopravní podnik města Brna, a.s. 

  

  

  

  

  

            
  

Adresa sídla žadatele: PSČ: 
Hlinky 64/151 603 00 

Telefon: Mobil: E-mail: Webové stránky: 
+420 543174100 www.dpmb.cz 
Forma právnické spolek obecně církevní či | příspěvková| obchodní jiné 

osoby (označte/dopište): prospěšná náboženská organizace společnost 

společnost | společnost akciová 

společnost 

Registrováno u: Číslo a datum registrace: 
Krajského soudu v Brně Oddíl B, vložka 2463, 1.1.1998 

Identifikační číslo žadatele: Plátce DPH*: ANO NE 
25508881 DIČ: CZ25508881 *nehodící se škrtněte     
Název a adresa peněžního ústavu: 
Komerční banka Brno-město, nám. Svobody 21, 631 31 Brno 

Číslo účtu žadatele: 
předčíslí účtu / číslo účtu /kód © 8905621/0100 

Identifikace 1. osob zastupujících pr. osobu s uvedením právního důvodu zastoupení, 

Ing. Miloš Havránek, předseda představenstva 

Mgr. Bc. Marek Viskot, člen představenstva 
2. osob s podílem v této právnické osobě, 
Statutární město Brno, 100% 

3. osob, v nichž má přímý podíl, a o výši tohoto podílu 

  

  

  

Jméno, příjmení a funkce statutárního zástupce žadatele: 

Ing. Miloš Havránek, předseda představenstva 

Mgr. Bc. Marek Viskot, člen představenstva 

Adresa statutárního Kontaktní údaje 
zástupce žadatele (nepovinný údaj): (telefon, e-mail): 

Stručný název akce nebo činnosti: 
„Nezbytná provizorní opatření k zachování provozu ve vozovně Komín 

— dotace DPMB, a.s.““ 

Popis, cíl a přínos akce nebo činnosti (stručně a jasně formulovaný, v příloze rozveďte — max. 3 str. 
strojopisu): viz. příloha 

  

  
  

  

Z“ 
Odůvodnění žádosti: 

  

Místo realizace akce nebo činnosti: Termín realizace akcí nebo činností: 

Vozovna trolejbusů v Komíně, Brno 08/2024—10/2024 

Celkové výdaje v Kč: 1 490 000,- Kč bez DPH 
(na realizaci akce nebo činnosti) 

Výše požadované částky v Kč: 1 490 000,- Kč (Podíl dotace v %: (z celkových nákladů akce 

bez DPH nebo činnosti) 

(finanční prostředky již byly obdrženy) 

    

          

Strana 10 / 17



  

Účel použití požadované dotace (materiál, energie, služby: propagace, nájem, spoje, přeprava, tech. 

služby apod.) 
  

Jméno a příjmení osoby odpovědné za realizaci © [Telefon osoby odpovědné za realizaci 

akce nebo činnosti: Ing. Karel Kalivoda akce nebo činnosti 54317 1520 

    
K vyplněné žádosti žadatel přiloží: 

e © Spolky (původně občanská sdružení) kopii platných stanov a doklad o volbě či jmenování statutárního 

zástupce (zástupců) oprávněného jednat jménem spolku dle platných stanov. 

e © Obecně prospěšné společnosti výpis z rejstříku o.p.s. ne starší 3 měsíců. 

e © Nadace a nadační fondy výpis z nadačního rejstříku ne starší 3 měsíců. 

Církevní a náboženské společnosti výpis MK ČR z Rejstříku evidovaných právnických osob ne starší 

3 měsíců. 
Obchodní společnosti výpis z obchodního rejstříku ne starší 3 měsíců. 

Právnické osoby nezapsané v obchodním rejstříku kopii zřizovací listiny. 

Kopii aktuální smlouvy o zřízení bankovního účtu 

Seznam všech skutečně doložených příloh žadatelem. 

Úspěšní žadatelé, kteří v minulém roce obdrželi dotaci z rozpočtu statutárního města Brna v dané oblasti, výše 

uvedené dokumenty nepřikládají, ale podpisem této žádosti čestně prohlašují, že v roce 2020 nedošlo ke 

změnám v dokumentech o existenci a právním postavení žadatele a údaje uvedené v žádosti jsou platné a 

pravdivé. 

Žadatelé dále přiloží k žádosti: 
1. Věcně a srozumitelně formulovaný popis, cíl a přínos projektu. 

2. Finanční rozvahu akce nebo činnosti, včetně celkových příjmů a výdajů. 

3. Čestné prohlášení žadatele o dotaci (viz strana 3). 

Upozornění 
Nabyvatel dotace nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků 

ve smyslu čl. 107 a následujících Smlouvy o fungování Evropské unie, Nařízení Komise (EU) č. 1370/2007 a 

Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční 

prostředky představují nepovolenou veřejnou podporu je povinen nabyvatel veřejnou podporu vrátit, a to 

včetně úroků. 

V případě, že Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky představují nepovolenou 

veřejnou podporu, je povinen nabyvatel veřejnou podporu vrátit, a to včetně úroků. 

Vámi poskytnuté osobní údaje zpracovává Statutární město Brno — Magistrát města Brna v souladu s nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů). Více informací získáte na stránkách https://brno.cz/gdpr/ a dle jednotlivých agend 

https://www.brno.cz/gdpr/zaznamy-o-cinnostech-zpracovani/“. 

Žadatel je povinen do 15 dnů písemně oznámit OD MMB svůj zánik, případně veškeré změny údajů, které u něj 

nastanou po podání žádosti (změna statutárního zástupce, adresy, čísla účtu apod.) nebo změny, které nastanou 

u údajů uvedených v projektu (termín akce, místo konání apod.).     
  

Seznam příloh k žádosti: Popis, cíl a přínos akce 

V Brně dne 15.7. 2024 

  

Ing. Miloš Havr Mgr. Bc. Marek Viskot 

předseda představenstva člen představenstva 

Razítko žadatele

Strana 11 / 17



  

Čestné prohlášení žádatele o dotaci 

z rozpočtu statutárního města Brna na rok 2024 

Žadatel: Dopravní podnik města Brna, a.s. 
(přesný název dle stanov, výpisu či zřizovací listiny) 

tímto čestně prohlašuje, že: 

* je/není* v úpadku; 

* je/není* proti němu zahájeno insolvenční řízení; 

« byle/nebylo* vůči němu vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 

pro nedostatek jeho majetku; 

* je/není* veden jako dlužník v insolvenčním rejstříku dle zákona č. 182/2006 Sb.,o úpadku a 

způsobu jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

* je/není* v likvidaci; 

« dle jeho znalostí je/není* proti němu veden výkon exekuce; 

* má/nemá* k datu podání žádosti závazky po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům; 

* vede/nevede* soudní spor se statutárním městem Brnem a pokud ano, jaký je předmět sporu; 

* nežádá o dotaci na tutéž akci nebo činnost na jiném odboru Magistrátu města Brna. 

« byl/nebyl* vůči němu vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně 

vyplacené podpory, v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora 
prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem; 

* je/není* podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 

17. června 2014, článkem 2, odst. 18. 

V Brně dne 15.7.2024     
*Nehodící se škrtněte / 

Strana 12 / 17



Příloha: Popis, cíl a přínos akce nebo činnosti 

Nezbytná provizorní opatření k zachování provozu ve vozovně Komín 

Vzhledem k pokračující degradaci stropní konstrukce mezi I a2 NP bylo zadáno zpracování stavebně 

technického posudku a následně statického posudku konstrukce vozovny. Na základě statického 

zjištění havarijního stavu stropní konstrukce statikem Ing. Jaroslavem Průšou, Ph.D. byla uzavřena 

odstavná plocha pro trolejbusy ve 2 NP. Následně bylo zadáno zpracování dokumentace pro zajištění 

konstrukce takovým způsobem aby bylo možno ve vozovně zachovat alespoň opravárenský provoz. 

Dále z důvodu zrušení odstavené plochy pro parkování trolejbusů ve 2 NP vyvstala nutnost 

provizorního přizpůsobení provozu v areálu vozovny Komín tak, aby bylo možné zajistit alespoň 

částečnou výpravu a údržbu v této největší vozovně trolejbusů. 

Výstupem je nezbytné provedení provizorního zajištění části hlavních nosníků nad 1.NP do doby 

rekonstrukce vozovny, podle návrhu statika Ing. Jaroslava Průši, Ph.D, které zachování 

opravárenského provozu v 1.NP umožní do doby celkové rekonstrukce. 

Předběžné ocenění tohoto provizorního dočasného podchycení dle projektové dokumentace je 

přibližně 900 tisíc korun. 

V případě omezení provozu v prostorách vozovny by bylo nutné přesunout stávající pracoviště 

kontrolních prohlídek (KP) do části stávající myčky. Pro tento přesun by bylo nutné osazení dočasné 

PVC clony pro předělení prostoru myčky a pracoviště KP v předpokládané ceně přibližně 200 tisíc 

korun. Realizace tohoto řešení je závislá na finálním rozhodnutí o řešení rekonstrukce nebo nová 

výstavby vozovny Komín a související výstavbě ve vozovně Slatina s novým trolejbusovým 

provozem. V případě výstavby nové vozovny se realizovat nebude. 

Vzhledem ke skutečnosti, že součástí investice DPMB musí být veškeré činnosti související 

s realizací sanačních opatření a stavebních úprav pro zachování opravárenského provozu, a nelze část 

hradit z provozních prostředků DPMB nebo SmB jako vlastníka budovy. Jedná se o stavebně 

technický průzkum, zpracování projektové dokumentace statického zajištění, vlastní provedení 

statického zajištění, provedení nezbytných úprav trolejového vedení a úprava pracoviště KP v části 

současné myčky. Z výše uvedených důvodů žádáme o uzavření dodatku, jehož předmětem bude 

rozšíření období uznatelnosti výdajů a to od 1.6.2024 do 30.11.2024. 

Dotace pak bude finálně vyúčtována nejpozději k 31.12.2024.

Strana 13 / 17



   

 

 - 1 - 

DODATEK č.2KE SMLOUVĚ Č.5422092743 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

 

uzavřené ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších předpisů 

 

 

smluvní strany: 
 

1. Statutární město Brno 

sídlo:    Dominikánské nám.196/1, 60200 Brno 2 

zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

IČ:    44992785 

DIČ:    CZ44992785 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

    IČ: 45244782 

číslo účtu:   111211222/0800 

ve věcech smluvních je oprávněn a podpisem smlouvy pověřen: Ing. Bc. Pavel Pospíšek 

vedoucí Odboru dopravy Magistrátu města Brna 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 

 

2. Dopravní podnik města Brna, a.s. (dále jen „DPMB, a.s.“) 
sídlo:    Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, doručovací číslo: 65646 

zastoupený:   Ing. Milošem Havránkem, předsedou představenstva a 

Mgr. Bc. Markem Viskotem, členem představenstva 

IČ:    25508881 

DIČ:    CZ25508881 

Plátce DPH:   ano 

bankovní spojení:  KB Brno-město 

č.účtu:    8905621/0100 

ve věcech smluvních je oprávněn: 
    Ing. Miloš Havránek, předseda představenstva 

Ing. Karel Kalivoda, zástupce technicko-provozního ředitele - 

infrastruktura 

 

 

(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

uzavírají tento 

 

 

 

 

 

Strana 14 / 17



   

 

 - 2 - 

DODATEK Č.2 K VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVĚ 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

 

1. Předmětem tohoto dodatku č.2 smlouvy o poskytnutí účelové investiční finanční podpory 
z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na realizaci projektu (dále 
jen „projekt“) ORG 2136„Vozovna Pisárky – vratná smyčka – dotace DPMB, a.s.“ je 

prodloužení  termínu pro předložení vyúčtování této podpory do 31.3.2025. 

 

Tímto dodatkem se mění: 
 

Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

 

9. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31.3.2025 finanční 
vyúčtování dotace jako součást závěrečné zprávy. 
 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 
 

Tento dodatek smlouvy je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě strany obdrží 
elektronický originál. 
 

Doložka 
 

Tento dodatek č. 2 smlouvy č.5422092743 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města 
Brna č. Zx/xx dne xx. xx. 2024. 

 

 

V Brně dne ………………                                 V Brně dne ……………… 

 

 

…………………………………………. …………………………………………. 
Ing. Bc. Pavel Pospíšek Ing. Miloš Havránek 

vedoucí Odboru dopravy předseda představenstva 

  

  

  

 …………………………………………. 
 Mgr. Bc. Marek Viskot 

člen představenstva 

 

  

  

za poskytovatele za příjemce 

 

Strana 15 / 17



   

 

 - 1 - 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ Č. 5424094697 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

 

uzavřené ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů a § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů ve znění pozdějších předpisů 

 

 

smluvní strany: 
 

1. Statutární město Brno 

sídlo:    Dominikánské nám.196/1, 60200 Brno 2 

zastoupené:   JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 

IČ:    44992785 

DIČ:    CZ44992785 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 

    IČ: 45244782 

číslo účtu:   111211222/0800 

ve věcech smluvních je oprávněn a podpisem smlouvy pověřen: Ing. Bc. Pavel Pospíšek 

vedoucí Odboru dopravy Magistrátu města Brna 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

a 

 

2. Dopravní podnik města Brna, a.s. (dále jen „DPMB, a.s.“) 
sídlo:    Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno, doručovací číslo: 65646 

zastoupený:   Ing. Milošem Havránkem, předsedou představenstva a 

Mgr. Bc. Markem Viskotem, členem představenstva 

IČ:    25508881 

DIČ:    CZ25508881 

Plátce DPH:   ano 

bankovní spojení:  KB Brno-město 

č.účtu:    8905621/0100 

ve věcech smluvních je oprávněn: 
    Ing. Miloš Havránek, předseda představenstva 

Ing. Karel Kalivoda, zástupce technicko-provozního ředitele - 

infrastruktura 

 

 

(dále jen „příjemce“) 
 

 

 

 

uzavírají tento 

 

 

 

 

 

Strana 16 / 17



   

 

 - 2 - 

DODATEK Č. 1 K VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVĚ 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA BRNA 

 

1. Předmětem tohoto dodatku č.1 smlouvy o poskytnutí účelové investiční finanční podpory 
z rozpočtu poskytovatele ve formě dotace (dále jen „dotace“) na realizaci projektu (dále 
jen „projekt“) ORG 1997 „Nezbytná provizorní opatření k zachování provozu ve 
vozovně Komín - dotace DPMB, a.s.“ je prodloužení termínu vzniku uznatelných výdajů 
od 1.6.2024 do 30.11.2024. 

 

Tímto dodatkem se mění: 
 

Článek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce je oprávněn použít dotaci na uznatelné výdaje vzniklé nejpozději 
do 30.11.2024.  

4. Uznatelné výdaje projektu musí vzniknout v době od 1.6.2024 do 30.11.2024. 

 

Ostatní ustanovení smlouvy se nemění. 
 

Tento dodatek smlouvy je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě strany obdrží 
elektronický originál. 
 

Doložka 
 

Tento dodatek č. 1 smlouvy č. 5424094697 byl schválen na zasedání Zastupitelstva města 
Brna č. Zx/xx dne xx. xx. 2024. 

 

 

V Brně dne ………………V Brně dne ……………… 

 

 

…………………………………………. …………………………………………. 
Ing. Bc. Pavel Pospíšek Ing. Miloš Havránek 

vedoucí Odboru dopravy předseda představenstva 

  

  

  

 …………………………………………. 
 Mgr. Bc. Marek Viskot 

člen představenstva 

 

  

  

za poskytovatele za příjemce 

 

Strana 17 / 17


